
Data: 19/09/2019 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000031 Data: 07/08/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000019
Comissão Licitação: 103 - EQUIPE DE PREGOEIROTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS 30.0000 840.0000 25.200.0000 19/09/2019

00026 ESTANTE DE AÇO - 06 PRATELEIRAS 20.0000 385.0000 7.700.0000 19/09/2019

00032 FREEZER HORIZONTAL - Capacidade 
mínima de 305Lts

3.0000 2.965.0000 8.895.0000 19/09/2019

00044 QUADRO MAGNÉTICO 5.0000 688.0000 3.440.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  COMERCIAL SOARES E MOTA Ltda - EPP 45.235.0000

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 
FRIO

10.0000 2.315.0000 23.150.0000 19/09/2019

00007 BATEDEIRA DE BOLO 4.0000 444.0000 1.776.0000 19/09/2019

00030 FORNO MICROONDAS 6.0000 824.0000 4.944.0000 19/09/2019

00031 FREEZER HORIZONTAL - Capacidade 
mínima de 526Lts;

5.0000 3.815.0000 19.075.0000 19/09/2019

00034 LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL 4.0000 603.0000 2.412.0000 19/09/2019

00039 NOTEBOOK 15.0000 4.380.0000 65.700.0000 19/09/2019

00045 REFRIGERADOR FROST FREE 8.0000 3.645.0000 29.160.0000 19/09/2019

00048 TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 6.0000 599.0000 3.594.0000 19/09/2019

00049 TELEFONE SEM FIO 15.0000 143.0000 2.145.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP 151.956.0000

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 BALANÇA PROFISSIONAL 5.0000 1.490.0000 7.450.0000 19/09/2019

00019 CARRINHO PARA LIMPEZA HOSPITALAR 5.0000 1.570.0000 7.850.0000 19/09/2019

00020 CLIMATIZADOR E UMIDIFICADOR DE AR 5.0000 778.0000 3.890.0000 19/09/2019

00023 DATA SHOW 3.0000 3.155.0000 9.465.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP 28.655.0000

Fornecedor: PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS 25.0000 1.050.0000 26.250.0000 19/09/2019

00005 ARQUIVO DE AÇO - 05 GAVETAS 10.0000 1.289.0000 12.890.0000 19/09/2019

00025 ESPELHO PARA ESCOVÓDROMO 4.0000 698.0000 2.792.0000 19/09/2019

00046 SOM PORTÁTIL 5.0000 415.0000 2.075.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 44.007.0000



Data: 19/09/2019 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00017 CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PORTA 
LIVROS

40.0000 144.9000 5.796.0000 19/09/2019

00018 CAIXA DE SOM 4.0000 875.0000 3.500.0000 19/09/2019

00022 CORTINA PERSIANA VERTICAL 30.0000 349.0000 10.470.0000 19/09/2019

00024 DIVISÓRIA EM EUCATEX 50.0000 1.337.0000 66.850.0000 19/09/2019

00037 MESA PLÁSTICA QUADRADA 50.0000 189.0000 9.450.0000 19/09/2019

00038 MICROFONE DUPLO DE MÃO SEM FIO - 
PROFISSIONAL

6.0000 1.040.0000 6.240.0000 19/09/2019

00043 PURIFICADOR DE ÁGUA 13.0000 920.0000 11.960.0000 19/09/2019

00051 VENTILADOR COM COLUNA 20.0000 327.0000 6.540.0000 19/09/2019

00052 VENTILADOR DE TETO 12.0000 290.0000 3.480.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - EPP 124.286.0000

Fornecedor: HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00021 COMPUTADOR DE MESA 20.0000 4.195.0000 83.900.0000 19/09/2019

00035 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 2.0000 2.235.0000 4.470.0000 19/09/2019

00042 PORTA PAPEL TOALHA 8.0000 69.0000 552.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME 88.922.0000

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00008 BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL 5.0000 1.000.0000 5.000.0000 19/09/2019

00009 BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL 
CONJUGADO

10.0000 1.306.0000 13.060.0000 19/09/2019

00027 FOGÃO A GÁS - 06 BOCAS 2.0000 1.703.0000 3.406.0000 19/09/2019

00028 FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 02 BOCAS 12.0000 660.0000 7.920.0000 19/09/2019

00029 FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 04 BOCAS 4.0000 977.0000 3.908.0000 19/09/2019

00040 PORTA COPO DESCARTÁVEIS 15.0000 49.0000 735.0000 19/09/2019

00041 PORTA DISPENSADOR DE SABÃO 
LÍQUIDO

8.0000 69.0000 552.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  HIGOR SILVA CANEDO - ME 34.581.0000

Fornecedor: LEANDRO ARAUJO ALVES 09181698607
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00047 SUPORTE PARA TV ATÉ 42" 9.0000 93.0000 837.0000 19/09/2019

00050 TELEVISÃO LED 42" 9.0000 2.400.0000 21.600.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  LEANDRO ARAUJO ALVES 09181698607 22.437.0000

Fornecedor: FORT MÓVEIS Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00012 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - COM 10.0000 342.0000 3.420.0000 19/09/2019



Data: 19/09/2019 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

BRAÇOS REGULÁVEIS

00014 CADEIRA LONGARINA 30.0000 463.5000 13.905.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  FORT MÓVEIS Ltda - ME 17.325.0000

Fornecedor: VENDOR - INF., IMP., IND., COM., RECARGA E MAN. Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00033 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER 15.0000 2.100.0000 31.500.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  VENDOR - INF., IMP., IND., COM., RECARGA E MAN. Ltda - ME 31.500.0000

Fornecedor: MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 ARMÁRIO VITRINE - 02 PORTAS 5.0000 1.131.0000 5.655.0000 19/09/2019

00010 CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO 50.0000 149.0000 7.450.0000 19/09/2019

00011 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE 2.0000 737.0000 1.474.0000 19/09/2019

00013 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - SEM 
BRAÇOS REGULÁVEIS

20.0000 281.0000 5.620.0000 19/09/2019

00015 CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO 500.0000 44.0000 22.000.0000 19/09/2019

00016 CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO 300.0000 48.0000 14.400.0000 19/09/2019

00036 MESA - 02 GAVETAS 15.0000 506.0000 7.590.0000 19/09/2019

Total do Fornecedor  MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME 64.189.0000

TOTAL DO PROCESSO  000031 / 2019 653.093.0000

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 653.093.0000


